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网络线 CT(无控制器的情况)   控制器（选配） 指示器（选配）

1  产品命名

JNX □ /  -  - □□□ □□ □

电抗率%(7、14)

电容器容量(kVar)

额定电压V(280、480、525)

企业标识

补偿方式：
三相补偿方式S

分相补偿方式F

注：电抗率为7%的产品主要用于5次及以上谐波含量较高的场合；

电抗率为14%的产品主要用于3次及以上谐波含量较高的场合；

2
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320mm

145mm

1 2 31

40-7%,14%

50-7%

50-14%千乏固定孔安装尺寸：165mm×380mm

3.2

3.3
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400

440

440

400

3.4
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5  产品概述

智能电容器是应用于0.4KV电网的集成式无功补偿设备。它由CPU测控模块、电容投切复

合开关、电容保护模块、串联电抗器和低压自愈式电力电容器组成一个独立完整的智能补偿

单元。由智能电容器组成的低压无功补偿成套装置具有补偿方式灵活(共补和分补可任意组

合)、安装维护方便、保护功能强、装置体积小、补偿效果好、功耗低、可靠性高 等特点， 

满足用户对无功补偿要求， 确实达到提高功率因数、改善电压质量、节能降损的实际需

求。

实现了测控技术与同步开关的完美结合， 无可控硅， 触点间耐压高， 同步投切， 自

动对合闸相位进行跟踪校准， 开关实现百万次投切寿命。与现有同类型智能电容器相比， 

具有高可靠， 低故障， 长寿命等诸多优势。

产品测量保护功能齐全， 具备电容器内部温度， 缺相， 过压， 欠压等保护功能。

产品可多台积木式使用， 不同容量灵活搭配，

多台使用时自动产生主机， 其余为从机， 个别从机退出， 不影响其他机器工作。智

能化程度较高。

6  产品功能

测量计算功能:采集低压母线电压,总进线电流，计算有功功率,无功功率,功率因数等参

数。

6.1 无功补偿功能:根据低压系统运行参数以及无功 功率， 电压上下限值进行无功补

偿控制算法运算,决定单台电容器的两级， 循环投切。

6.2 电容保护功能:产品具有过压保护,欠压保护, 短路保护,过温保护,过流保护,缺相保

护等等。

6.3 通讯联网功能:通过自动组网并分配电容器的通讯地址,并且能手动设置地址,电容

器为主机控制时最大控制12路,连接智能电容控制器运行时根据控制器控制回路决定路数。

4.2
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7  产品性能

7.1 满足技术标准:

GB/ T 15576 - 2008 低压成套无功功率补偿装置

7.2 应用环境条件:

环境温度:- 25℃ 至 + 55 ℃

环境湿度: 20℃时≤90  40℃≤50海拔高度:≤2000 m

7.3 电气安全:

主回路绝缘强度:试验耐压2500 V( 1分钟)

保护电路连续性:所有接地元件与接地螺丝连接安全防护:装置的壳体， 可能带电的金

属件以及接地的金属件与接地螺丝可靠连接。

防护等级: IP 20

7.4 电源条件:

额定电压:共补 AC450 V±20   分补 AC250V±20%

工作频率: 50 Hz 功率消耗：≤ 3 VA

7.5 测量误差:

电压电流：≤ 0.5     无功功率： ≤± 2 

功率因数：± 0.01    测量温度：± 1℃

8  显示面板及按键操作

8.1面板组成与按键说明

显示面板主要由：液晶显示屏、拨动开关，

电容状态指示灯，“▲”键、“▼”键、“菜单”按键组成。其功能如表所示。

8.2数据查询

智能电容器参数查询：电容器上电以后进入主界面然后按“菜单”键可以在不同显示界

面之间进行循环翻页， 客户可查看电容器的运行参数。

共补型智能电容器显示界面如表8-2-1所示； 分补型智能电容器显示界面如图所示。

名称

液晶显示屏

运行指示灯

电容状态

指示灯

“▲”键

“ ”键▼

“ ”键菜单

拨动开关

显示实时数据，系统参数，系统运行状态。

显示当前工作状态，红色表示此台电容器工作在主机状态，绿色为从机状态。

用于翻页，或者在参数设置时对数字进行加1，或者电容器手
动状态时的投入。

用于 ，或者在参数设置时对数字进行减1，或者电容器手
动状态时的切除。

翻页

用于查询电容器运行参数，或者进入参数设置状态。

电容器调试时置于“调试”位置，正常工作时置于“工作”位置。

对系统内部电容的投切状态进行指示。(共补为投/切；分补A、
B、C分别代表A、B、C相应的电容器)。红色表示电容器投入，
绿色表示电容器切除。

功能说明
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    共补/分补智能电容器参数设置：

    对于共补/分补智能电容器的参数设置，仅需在不带控制器的运行模式下设置参数；在带

控制器的运行模式下无需设置，以默认参数运行。在智能电容器通电状态下长按“菜单”键

即可进入参数设置界面，共补设置界面键表，分补设置界面见表。

9  参数设置说明书

共补参数设置表

序号 界面 默认值 说明

1

2

3

4

5

6

7

-C1 - C2

ADD - 01

Ct    100

CSL  0.93

CSH  1.00

Dy1    30

Dy2    00

01

100

0.93

1.00

30

00

显示该界面时可对电容器进行手动投
切，“▲”键投入电容器；“▼”键切
除电容器；短按“菜单”键进入下一项
设置；长按“菜单”键退出设置。

电容器通讯地址设定，按 键加1；
按“▼”键减1；短按“菜单”键进入
下一项设置；长按“菜单”键退出设
置。

“▲”

一次电流互感器变比设定，(设定前先
查看一次电流互感器变比；例如电流
互感器为600/5 则变比为120 请将
此处变比设置为120) 按“▲”键加1；
按“▼”键减1；短按“菜单”键进入
下一项设置；长按“菜单”键退出设
置。

； ；

功率因数下限，设定范围 0.86-0.96
按 键加0.01 按 键减0.01；
短按“菜单”键进入下一项设置；长
按“菜单”键退出设置。

，
“▲” ； “▼”

功率因数上限，设定范围 1.00--
0.90，按“▲”键加0.01；按“▼”
键减0.01；短按“菜单”键进入下一
项设置；长按“菜单”键退出设置。

电容器投入延时，设定范围 00-200S，
按“▲”键加1；按“▼”键减1；短
按“菜单”键进入下一项设置；长按
“菜单”键退出设置。

电容器切除延时，设定范围 00-200S，
按“▲”键加1；按“▼”键减1；短
按“菜单”键进入下一项设置；长按
“菜单”键退出设置。
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分补参数设置表

序号 界面 默认值 说明

1

2

3

4

5

6

7

-A-B-C

ADD - 01

Ct   100

CSL  0.93

CSH  1.00

Dy1   30

Dy2   00

显示该界面时可对A、B、C电容器进

行手动投切,“▲”键投入电容器;“▼”

键切除电容器；短按“菜单”键进入

下一项设置；长按“菜单”键退出设

置。

电容器通讯地址设定，按 键加1；

按 键减1 短按 菜单 键进入

下一项设置；长按“菜单”键退出设

置。

“▲”

“▼” ； “ ”

一次电流互感器变比设定，(设定前先

查看一次电流互感器变比；例如电流

互感器为600/5；则变比为120；请将

此处变比设置为120）按“▲”键加1；

按“▼”键减1；短按“菜单”键进入

下一项设置；长按“菜单”键退出设

置。

01

100

0.93

1.00

30

70

功率因数下限，设定范围 0.86-0.96

按“▲”键加0.01；按“▼”键减0.01；

短按“菜单”键进入下一项设置；长

按“菜单”键退出设置。

，

功率因数上限，设定范围 1.00 - -

0.90，按“▲”键加0.01；按“▼”

键减0.01；短按“菜单”键进入下一

项设置；长按“菜单”键退出设置。

电容器投入延时，设定范围 00-200S，

按“▲”键加1；按“▼”键减1；短

按“菜单”键进入下一项设置；长按

“菜单”键退出设置。

电容器切除延时，设定范围 00-200S

按 键加1；按 键减1 短

按“菜单”键进入下一项设置；长按

“菜单”键退出设置。

，

“▲” “▼” ；
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共补显示界面表

分补显示界面表

序号

S-1

S-2

S-3

S-4

S-5

Uac(V)  cos

380   1.00

25.0  4.50
Ib(A) Q(KVar)

20.0
NO1

tc(℃) tc2(℃)

025 025

ADD 001

界  面 说  明

此界面为王界面显示AC相电压，单位V；三相合

相功率因数。

按动“菜单”键到界面S-2

B相电流，单位A;总无功功率，单位KVar（电流

和无功功率显示值×10为实际值）按动“菜单”
键到界面S-3

电容器容量，单位 KVar。
按动“菜单”键到界面S-4

电容器芯组温度1，电容器芯组温度2，单位℃。

按动“菜单”键到界面S-5

电容器通讯地址。按“菜单”键回到主界面。

主界面，A相功率因数，按“菜单”键到界面S-2

E相功率因数，按“菜单”键到界面S-3

C相功率因数，按“菜单”键到界面S-4

A相电压，单位V；按“菜单”键到界面S-5

B相电压，单位V；按“菜单”键到界面S-6

C相电压，单位V；按“菜单”键到界面S-7

S-1

S-2

S-3

S-4

S-5

S-6

S-7

S-8

S-9

S-10

S-11

S-12

S-13

S-14

S-15

PFA
PFB
PFC
UA
UB
UC

IA

IB

IC

QA

QB

QC

C 

tEP

ADD

1.00
1.00
1.00
220
220
220

15.0

15.0

15.0

15.0

15.0

15.0

020

18

01 电容器通讯地址，按 键主界面S-1“菜单”

A相电流，显示值×10为实际电流值单位A；按
“菜单”键到界面 S-8

B相电流，显示值×10为实际电流值单位A；按
“菜单”键到界面 S-9

C相电流，显示值×10为实际电流值单位A；按
“菜单”键到界面 S-10

A相无功功率，显示值×10为实际无功功率值；
按“菜单”键到界面 S-11

B相无功功率，显示值×10为实际无功功率值；
按“菜单”键到界面 S-12

C相无功功率，显示值×10为实际无功功率值；
按“菜单”键到界面 S-13

电容器三相总容量，单位KVar；按 键到
界面 S-14

“菜单”

电容器芯组温度，单位℃；按“菜单”键到界面
S-15
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10  检查与试验

10.1 基本参数检查

检查电容器安装是否牢固，螺丝是否紧固。

接线校核确认无误后，用万用表检查三相电源线各相之间及各相与大地之间是否短路。

查看所有模块的通讯线路是否连接良好。

10.2 不带控制器的补偿系统的调试操作

确认电容器三相电源线、通讯线、二次电流互感器接线正确后， 对电容器上电，上电

电容器会自动生成一台主机，系统会自动组网。 组网成功后液晶屏会显示地址共补为ADD 

001，分补为ADD 002，表示该台电容器组网成功。组网完成以后对每台电容器的一次电流 

互感器变比进行设置（参考表8-3-1和8-3-2）手动投切：本产品的手动投切功能有模拟投切

和带电容器投切两种方式。通过面板时的拨动开关来设置，拨动开关打到“调试”位置时 

为模拟投切状态电容器不会接入电网，不产生大的电流，适用于调试电源线截面较小时使

用；拨动开关在 “工作”位置时为带电容器投入， 当调试电源线截面能够承受电容器的电

流时，可直接带电容器投入。模拟投切时按“▲”键投入电容器，电容器投切指示灯显示红

色，按“▼”键切除电容器，此时电容器投切指示灯显示绿色。带电容器 投入具体操作共

补参考表8-3-1分补参考表8-3-2。带电容器手动投入 时应将前面投入的切除后再投入下一

组，避免一次投入多组。检查各项参数显示是否正常，调试完成后应将面板上的 拨动开关

置于“工作”模式。

10.3带控制器的补偿系统的调试操作

将本公司配套的智能电容控制器按图6-1-2与智能电容器连接，仅需对控制器进行设

置，电容器模块无需任何设置。上电以后，系统将进行自动组网，组网成功后液晶屏会显示

地址共补为ADD 001，分补为ADD 002，表示组网成功。

手动投切：带控制器的补偿系统可以在控制器上面对所有联网的电容器进行手动投切，

操作方法参考本公司控制器说明书。本产品的手动投切功能有模拟投切和带电容器投切两种

方式。模拟投切时电容器不会接入电网，不产生大的电流，适用于调试电源线截面较小时使

用，操作时将面板上的拨动开关置于“调试”位置，使用控制器对电容器进行投切；当调试

电源线截面能够承受电容器的电流时，也可直接带电容器投入，操作时将面板上的拨动开关

置于“工作”位置，使用控制器对电容器进行投切。投入时，电容器上的投切指示灯显示红

色；切除时显示绿色。带电容器手动投入时应将前面投入的切除后再投入下一组，避免一次

投入多组。



14

11  产品配件

非常感谢您购买本公司的产品，让我们有机会向您提供优质的服务。为了使我们的服务

让您更满意，在购买后请认真阅读此说明书。

1、质保期

产品自发货日起一年内，在用户遵守说明书规定要求，且顶盖没有拆开的条件下，若质

量有问题，我公司负责免费维修。一年后公司提供终身保修。

本条款若有合同时以合同约定为准。

12  售后服务

智能电容器配件清单

序号 名称 规格 用途 备注

0.3米
安装在同一层的电容器与电容
器之间

每台电容器配1根

0.7米
安装在上下层的电容器与电容
器之间

根据实际情况配
置

1.5米
电容器与二次电流互感器连接
时

每只二次电流互
感器配1根

3.0米 电容器与控制器之间 每台控制器配1根

2
二次电流
互感器

共补
自控时电流取样，
用于全共补自动补偿

自控时配置，按
照实际需求配

3
二次电流
互感器

分补
自控时电流取样，
用于共分补混合自动补偿

自控时配置，按
照实际需求配

1
通讯连接

线
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